
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

25.03.2021 г.                                 с. Галанино                                            №6-16 

О внесении изменений и дополнений в Решение  24.12.2019 №39-125 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории Галанинского сельсовета» 

 

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на 

территории Галанинского сельсовета, руководствуясь статьями 14, 43, 45.1 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», «Методическими рекомендациями для 

подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, 

внутригородских районов», утвержденными приказом Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр,  

модернизации и оформлению объектов придорожного сервиса согласно единым 

стандартам,  в соответствии со статьями 7 Устава Галанинского сельсовета Казачинского 

района Красноярского края , Галанинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в Решение 24.12.2019 №39-125 Об утверждении 

Правил благоустройства территории Галанинского сельсовета, следующего содержания: 

1.1. правила благоустройства территории Галанинского сельсовета дополнить 

пунктом 7 следующего содержания - 7. Утверждение требований к техническому, 

физическому и эстетическому состоянию (оформлению) объектов придорожного сервиса, 

включая элементы благоустройства: освещение, мощение, вывески, малые архитектурные 

формы осуществляется администрацией Галанинского сельсовета.  

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования в газете «Галанинский вестник».3. Контроль за исполнением настоящего 

Решения возложить на главу Галанинского сельсовета Ритерс Т.Е. 

 

 

Председатель Галанинского сельского Совета депутатов         В.М.Кузьмин         

Глава Галанинского сельсовета                                                     Т.Е.Ритерс 

 


